西安交通大学2014年同等学力申请硕士学位预申请资格注册简章
根据《西安交通大学关于授予具有研究生毕业同等学力人员硕士学位的实施细则》，现将2014年西安交通大学接受在职人员以同等学力人员申请硕士学位(简称为‘同等学力硕士学位’)事宜通知如下：

一、接受申请专业
    凡我校具有硕士学位授予权并已有毕业生的学科(参照我校学术型研究生招生目录)，原则上均可接受申请（具体见附件）。
二、申请条件
凡获得学士学位后工作三年（截止2011年3月31日）以上，在申请学位的专业或相近专业做出成绩的人员，均可注册同等学力硕士学位预申请资格。

（我校要求外语类别为一外‘英语’）
三、注册程序
    符合报名条件的申请人须按以下环节完成注册。

1． 网上注册
于6月24日至7月11日期间登录“西安交通大学研究生招生信息网”（以下简称“研招网”，网址为：http://gs.xjtu.edu.cn/zhaos）同等学力硕士学位注册系统，按要求如实填写信息（含导师等），打印“注册表”；同时在线下载（或研招网’下载空间’）并填写“资格审查表”。
2. 缴纳注册费
于6月25日至7月15日工作时间（周三下午除外）缴纳报名费（90元/人），地点如下：
（1）雁塔校区  医学院行政楼一层124室(雁塔西路76号)    ---- 报医学院、经金学院
（2）兴庆校区  主楼A205（咸宁西路28号）                ---- 其他
注：申请人需保留缴费凭证，报名费一经缴纳概不退还。
3. 现场确认
时间：6月25日至7月15日；
地点：各学院。
（具体以学院相关通知为准. 交大地图网址连接: http://gis.xjtu.edu.cn/）
提交材料：

（1）注册表、资格审查表；

（2）学士学位证书、最后学历证明（原件及复印件一份），持国外学位证书者，需提交“教育部留学生服务中心”的证明原件及复印件；

（3）二代居民身份证及缴费凭证；
（4）其它相关获奖证明材料等。
4.确定拟注册名单

学院在完成对申请人的资格审查后（必要时，可由学院组织考核），发布初审合格人员名单。初审合格人员应在规定期限内联系确定指导教师，并报所在学院审核备案。学院于7月20日前将汇总名单（包括申请人和指导教师）及协议书报研究生院审批。

四、缴纳培养费、签订协议

学校(学院)、申请人所在单位、申请人签署三方协议。申请人在规定时间内缴纳费用后，注册生效。研究生院负责发布年度具有预申请资格人员正式名单（注册名单）。逾期未缴纳培养费用者，研究生院视作放弃本次申请注册。
注：培养、学位申请等具体要求须查阅国家及我校相关文件规定及实施细则等。
五、联系方式：

1.各接受学院联系方式见附件
2.研究生招生办公室  地址： 西安交通大学北门内东侧二层楼（ 西安市咸宁西路28号）
电话： 029-82668329
    西安交通大学研究生院招生办

  二〇一四年六月
附件：            西安交通大学2014年接受同等学力人员申请硕士学位招生目录

	学科专业代码及专业名称
	招生学院
	招生学院代码
	联系方式

	080701 工程热物理
	能源与动力工程学院
	03
	029-82668701

王老师

（兴庆校区）

	080702 热能工程

	080703 动力机械及工程

	080704 流体机械及工程

	080705 制冷及低温工程

	082701 核能科学与工程

	082703 核技术及应用

	083002 环境工程

	080800 电气工程
	电气工程学院
	04
	029-82664000

郝老师

（兴庆校区）

	080400 仪器科学与技术

	081100 控制科学与工程

	080901 物理电子学
	电子与信息工程学院
	05
	029-82668663

韩老师

（兴庆校区）

	080902 电路与系统

	080903 微电子学与固体电子学

	080904 电磁场与微波技术

	081001 通信与信息系统

	081002 信号与信息处理

	081101 控制理论与控制工程

	081102 检测技术与自动化装置

	081103 系统工程

	081104 模式识别与智能系统

	081105 导航、制导与控制

	081201 计算机系统结构

	081202 计算机软件与理论

	081203 计算机应用技术

	080101 一般力学与力学基础
	航天航空学院
	06
	029-82668754

陈老师

（兴庆校区）

	080102 固体力学

	080104 工程力学

	082501 飞行器设计

	120100 管理科学与工程
	管理学院
	08
	029-82665353

白老师

（兴庆校区）

	120201 会计学

	120202 企业管理

	120204 技术经济及管理

	081704 应用化学
	理学院
	09
	029-82664734

纪老师（兴庆校区）

	080501 材料物理与化学

	030301 社会学
	人文社会科学学院
	010
	029-82668187

吕老师
其中：体育中心

029-82665631

陈老师

（兴庆校区）

	050301 新闻学

	050302 传播学

	030505 思想政治教育

	020101 政治经济学

	130500 设计学

	030204 中共党史

	040303 体育教育训练学

	050201 英语语言文学
	外国语学院
	12
	029-82665499

杨老师

（兴庆校区）

	050211 外国语言学及应用语言学

	050203 法语语言文学

	050205 日语语言文学

	083100 生物学
	生命科学学院
	13
	029-82669021

王老师（兴庆校区）

	071000 生物医学工程

	100215 康复医学与理疗学

	071003 生理学
	医学院
	15
	029-82655319

罗老师

（雁塔校区）

	071006 神经生物学

	071007 遗传学

	071009 细胞生物学

	071010 生物化学与分子生物学

	100101 人体解剖与组织胚胎学

	100102 免疫学

	100103 病原生物学

	100104 病理学与病理生理学

	100105 法医学

	100201 内科学

	100202 儿科学

	100203 老年医学

	100204 神经病学

	100205 精神病与精神卫生学

	100206 皮肤病与性病学

	100207 影像医学与核医学

	100208 临床检验诊断学

	100210 外科学

	100211 妇产科学

	100212 眼科学

	100213 耳鼻咽喉科学

	100214 肿瘤学

	100217 麻醉学

	100218 急诊医学

	100302 口腔临床医学

	100401 流行病与卫生统计学

	100402 劳动卫生与环境卫生学

	100403 营养与食品卫生学

	100404 儿少卫生与妇幼保健学

	100602 中西医结合临床

	100702 药剂学

	100703 生药学

	100704 药物分析学

	100706 药理学

	101100 护理学

	120401 行政管理
	公共政策与管理学院
	18
	029-82664542

忽老师

（兴庆校区）

	120402 社会医学与卫生事业管理

	120403 教育经济与管理

	120404 社会保障

	120405 土地资源管理

	020104 西方经济学
	经济与金融学院
	19
	029-82656906

杨老师

（雁塔校区）

	020203 财政学

	020204 金融学

	020205 产业经济学

	020206 国际贸易学

	020208 统计学

	030105 民商法学
	法学院
	24
	82668124

尚老师（兴庆校区）

	030107 经济法学

注：报名人员网报时请务必在“备注字段1”中注明报考院系代码 ；各专业具体拟接受人数根据情况待定。